
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«Национальный исследовательский университет «МЭИ» 

�� 
»

i_..::,�......L----
2015 г. 

М�)И 
ПРИКАЗ 

Содержание: о порядке оформления разрешения на проведение междугородних и 

международных телефонных служебных переговоров в НИУ «МЭИ» 

В целях упорядочения и оптимизации осуществления междугородней и 

международной телефонной связи в НИУ «МЭИ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Предоставить право руководителям (Приложение № 1 ): 

1.1. Выдавать разрешения своим структурным подразделениям и 

общественным организациям на проведение междугородних и 

международных служебных переговоров по заявке (Приложение №2). 

1.2. Осуществлять междугородние и международные служебные переговоры 

без оформления заявки. 

2. Разрешить проведение междугородних и международных служебных 

переговоров за счет централизованных средств для абонентских номеров НИУ 

«МЭИ», не включенных в Приложение № 1, при условии ежемесячного 

предоставления (до 1 О-го числа следующего месяца) в телефонный узел списка 

(в соответствии с заявкой - Приложение №2), проведенных переговоров, 

подписанного соответствующим руководителем (Приложение № 1 ). 

3. В случае выявления проведения междугородних и международных переговоров 

без оформления разрешения, телефонные номера, с которых проводились 

соединения, отключаются до восстановления затрат НИУ «МЭИ», за счет 

ответственных за телефон. 

4. Приказ довести до всех руководителей структурных подразделений и 

общественных организаций НИУ «МЭИ». 



5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника ОЭЛС 

КотоваБ.П. 

6. Ввести в действие настоящий приказ с О 1,: [)).; _? 2015 года. 

Ректор �огалев Н.Д. 



1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 

23 

24 
25 
26 

27 
28 
29 
30 

31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 

Приложение № 1 к Приказу № 11_ от 20.01.2015 г. 

Список руководителей, имеющих право на ведение междугородних и 
международных служебных переговоров без оформления заявок и на выдачу 

разрешений на проведение междугородних и международных служебных 
переговоров в НИУ «МЭИ» по заявкам 

Ректор - Рогалев Николай Дмитриевич (495) 362-72-01 

Помощник ректора - Никитин Александр Александрович ( 495) 362-76-04 

Первый проректор по учебной работе - Степанова Татьяна Александровна ( 495) 362-76-99 

Проректор по учебной работе - Гречихин Вячеслав Александрович (495) 362-76-69 

Проректор по научной работе-Драгунов Виктор Карпович ( 495) 362-77-22 

Проректор по международным связям - Замолодчиков Владимир Николаевич (495) 362-73-07 

Проректор по экономике - Курдюкова Галина Николаевна (495) 362-75-47 

Проректор по административно-хозяйственной работе - Снегирев Владимир (495) 362-72-99 

Георгиевич 
Проректор по административной деятельности и безопасности - Плотников Алексей ( 495) 362-77-87 

Владимирович 
Проректор по инновационной деятельности- Сафронов Сергей Владимирович (495) 362-74-42 

Пом. проректора по научной работе - Цырук Сергей Александрович ( 495) 362-77-36 

Пом. проректора по научной работе - Волков Александр Викторович ( 495) 362-73-02 

Пом. проректора по учебной работе - Попов Станислав Константинович ( 495) 362-77-56 

Помощник проректора по АХР - Яковлев Юрий Борисович (495) 362-76-85 

Помощник проректора по экономике - Кетоева Наталья Леонидовна (495) 362-71-10 

Ученый секретарь Ученого совета - Кузовлев Игорь Валентинович ( 495) 362-79-52 
Директор программы развития НИУ «МЭИ» - Маслов Сергей Ильич (495) 362-76-06 
Начальник юридического управления -Лейман Евгений Николаевич ( 495) 362-79-17 
Председатель профкома сотрудников - Комендантов Але1<сандр Степанович ( 495) 362-75-09 

Председатель профкома студентов - Щепетков Юрий Викторович (495) 362-77-46 
Начальник управления внешних связей - Ширинский Сергей Владимирович (495) 362-74-54 
Начальник отдела международного сотрудничества -Тарасов Александр ( 495) 362-70-02 
Евгеньевич 
Начальник центра международного сотрудничества и научно-технической 
информации - Прудникова Юлия Ивановна (495) 362-79-88 
Декан по работе с иностранными учащимися -Манухин Владимир Владимирович ( 495)362-73-18 
Начальник отдела иностранной аспирантуры - Седов Анатолий Николаевич ( 495) 362-76-09 
Начальник отдела по связям с иностранными выпускниками - Медведева Гали1�а 
Евгеньевна ( 495) 362-79-65 
Начальник управления кадров - Баранова Елена Юрьевна (495) 362-71-56 
Начальник учебного управления - Иванов Дмитрий Александрович (495) 362-77-14 
Начальник учебного отдела - Павлюк Галина Прокофьевна ( 495) 362-78-59 
Начальник управления социальной и воспитательной работы-Федотов Андрей ( 495) 362-74-71 
Михайлович 
Начальник отдела внедрения СМК- Русаков Илья Львович (495) 362-76-91 

Начальник ОЦОХД - Бухаров Дмитрий Владимирович ( 495) 362-79-11 
Главный инженер - Фогельгезанг Владимир Александрович (495) 362-77-32 
Начальник планово-Финансового управления - Кондратьев Валерий Николаевич ( 495) 362-77-97 
Главный бухгалтер - Пастухова Светлана Александровна ( 495) 362-77-80 
Первый зам. председателя приемной комиссии-Крюков Александр Федорович· ( 495) 673-34-48 
Директор института ЭнМИ - Серков Сергей Алексеевич (495) 362-74-28 
Директор института ИТ АЭ - Дедов Алексей Викторович (495) 362-75-99 
Директор института ИЛЭЭФ - Захаров Сергей Витальевич ( 495) 362-73-3 8 
Директор института ИЭТ - Грузков Сергей Александрович ( 495) 362-75-72 
Директор института ИЭЭ - Бутырин Павел Анфимович ( 495) 362-78-43 
Директор института АВТИ - Лунин Валерий Павлович (495) 362-75-39 
Директор института ИРЭ- Мирошникова Ирина Ни1<олаевна (495) 362-77-43 
Директор института ИнЭИ - Невский Александр Юрьевич (495) 362-72-55 
Директор ГПИ - Родин Алексей Борисович ( 495) 362-71-85 
Заведующий отделом научно-технических программ и грантов - Бревнова Наталья 
Владимировна ( 495) 362-77-25 



47 Руководитель ОМТ - Кузин Сергей Юрьевич (495) 362-77-65 
48 Зам. руководителя ОМТ - Кундухов Герман Георгиевич ( 495) 362-74-99 

49 Ведущий инженер ОМТ- Коленский Станислав Игоревич ( 495) 362-71-53 
50 Товаровед ОМТ 1 категории - Иванник Виктор Борисович ( 495) 362-74-12 
51 Товаровед ОМТ 1 категории - Криволуцкий Игорь Николаевич (495) 362-76-48 
52 Бухгалтерия - Макаричева Оксана Эдуардовна (495) 362-74-72 
53 Бухгалтерия - Носова Татьяна Николаевна ( 495) 362-75-32 
54 Бухгалтерия - Филатова Ирина Анатольевна (495) 362-73-11 
55 Бухгалтерия - Наумова Светлана Петровна ( 495) 362-70-87 
56 Бухгалтерия - Такташова Юлия Анатольевна ( 495) 362-76-83 
57 Бухгалтерия - Убоженко Ольга Владимировна (495) 362-71-63 
58 Бухгалтерия - Котов Валерий Николаевич (495) 362-75-33 
59 Бухгалтерия - Королева Лариса Анатольевна ( 495)362-71-75 

60 Бухгалтерия - Борисов Андрей Анатольевич ( 495) 362-75-20 
61 Бухгалтерия - Рукина Наталья \Орьев1-1а (495) 362-78-46 
62 Бухгалтерия - Первина Ольга Владимировна ( 495) 362-78-68 

63 Бухгалтерия - Первина Ольга Владимировна ( 495) 362-78-96 

64 Бухгалтерия - Новикова Елена Владимиров1-1а ( 495) 362-76-78 

65 Бухгалтерия - Соловьева Любовь Викторовна ( 495) 362-79-09 

66 Бухгалтерия - Кузищина Нина Вячеславовна (495) 362-78-60 

67 Бухгалтерия - Горшкова Светлана lОрьевна ( 495) 362-72-18 
68 Отдел дополнительного проф. Образования (ОДПО) - Тимофеев Евгений 

Михайлович ( 495) 362-74-92 
69 Отдел дополнительного проф. Образования (ОДПО) - Тимофеев Евгений 

Михайлович (495) 362-73-78 
70 Директор ИВЦ- Гридина Елена Георгиевна ( 495) 362-70-72 
71 Начальник отдела УМО- Розанова Нина Анисимовна ( 495) 362-78-38 
72 Начальник отдела УМО - Розанова Нина Анисимовна ( 495) 362-77-17 
73 Начальник ОИЗО - Парамонова Ольга Александровна (495) 362-79-70 
74 Отдел ОИЗО - Мал ков Илья Юрьевич (495) 362-73-99 
75 Директор Института ИДДО - Белоусов Сергей Вячеславович (495) 362-75-93 
76 Начальник ООТиТБ - Бурдюков Дмитрий Алексеевич ( 495) 362-78-15 
77 Отдел ООТиТБ - Филимонов Сергей Владимирович ( 495) 362-70-58 


